Ἐλεγε δὲ αὐτοῖς ὁ Ἰησοῦς ὅτι, Οὐκ ἴσθι προφήτης ἄτιμος, εἰ μὴ ἐν τῇ πατρίδι αὐτοῦ, καὶ ἐν τοῖς συγγενεῖσι, καὶ ἐν τῇ οἰκίᾳ αὐτοῦ. Καὶ οὐκ ἔδύνατο ἐκεῖ οὐδεμίαν δύναμιν ποιῆσαι, εἰ μὴ ὀλίγοις

A est mortua, sed dormit. Et irridebant eum. Ipse vero eiecit omnibus assumit patrem et matrem puellae, et eos qui cum ipso erant, et ingreditur eo ubi puella jacebat, et apprehensa manii puellae, ait illi: Talithacumi, quod est si quis interpretetur: Puella, tibi dico, surge. Et confestim surrexit puella, et ambulabat (erat enim annorum duodecim), et obstupuerunt stupore magno. Et praecepit illis vehementer ne quisquam id sciret, et jussit ut daretur illi quod ederet. Familiares principis Synagogae arbitrabantur Christum esse ex doctoribus quendam, propterea obsecrabant ut veniret et seraret super puellam: et quia jam mortua erat, putaverunt ultra ipso non opus esse, eo quod mortua esset. Sed ille patrem animat, et inquit: Solum crede. Non permittit autem usum illum esse comitem, quam tres discipulos. Neque enim Jesus humilis ad ostentationem quidpiam vult facere. Dicente autem eo, Non mortua est puella, sed dormit, derident: ne possint postea dicere quod in excessu mentis correpta fuerit, et non fuerit miraculum eam suscitare: sed ipsi contra seipso testari convincantur, quod vere mortuam suscitaverit: quandoquidem deriserint eum quod diceret illam non mortuam, sed dormire. Manum vero apprehendit, ut virtutem ei imponat. Et jubet ut detur ei quod comedat, quo certius credatur resurrectio vero et non apparenter tantum facta.

CAPUT VI.

De ordine apostolorum. De Joanne et Herode. De quinque panibus et duobus piscibus. De ambulatione supra mare.

VERS. 1-5. « Et egressus est illinc, venitque in patriam suam, et sequuntur eum discipuli sui. Cumque adesset Sabbatum, coepit in Synagoga docere, multique audientes obstupuerunt dicentes: Unde huic haec? et quomodo est sapientia quae data est illi, quia et virtutes tales per manus ejus efficiuntur? Nonne hic est faber ille, filius Mariae, frater Jacobi, et Josee, et Juda, et Simonis? Nonne et sorores ejus hic nobiscum sunt? Et offendebantur per eum. » Ascendit ad patriam, non ignorans se contemptum iri, sed ne in posterum dicere queant, Si venisset, utique credidissetis ei. Reprehendebat autem et invidiam illorum mentem. Oportebat sane magis gloriari de Domino, qui ipsorum patriam ita ornaret et doctrina et miraculis: atqui ipsi despexerunt illum ob humilitatem generis: tam atrox malum est invidia. Semper enim obscurat bona, nec illa ab invidis videri sinit. Et nunc multi quosdam quasi ignobiles arguunt, qui tamen omni honore digni sunt, qui sane haud bene sentiunt, et neutiquam generose.

VERS. 4-6. « Dicebat autem illis Jesus: Non est contemptus propheta nisi in patria sua, et inter cognatos, et in familia sua. Et non poterat ibi virtutem ullam edere, nisi quod paucos infirmos

imposita manibus sanavit, ac mirabatur propter incredulitatem illorum. In genere dicit Dominus omnes prophetas contemptos in patria sua, et in domo sua, et inter cognatos suos. Nam si nobiles habeant cognatos, inveniunt illi eis, et propterea contemnunt: sin autem ignobiles, iterum propter ignobilitatem contempti habentur. Non potuit igitur illic virtutes facere, non quod ipse infirmus esset, sed quod illi increduli. Parcit igitur eis non faciendo signa, ne signa sint eis ad maiorem condemnationem, neque sic credentibus; et idcirco non facit illis virtutes. Vel aliter: In virtutum operationibus opus est ejus qui facit virtute, et eorum qui suscipiunt fide. Quia autem illic defuit alterum, nempe sanandorum fides, non potuit illic signum facere Jesus. Ita enim intelligere debemus, Non potuit, id est non capaces erant.

Vras. 6-11. « Et obambulabat per vices undique circumjacentes docens. Et accersit duodecim, cepitque eos emittere binos, et dabat illis potestatem adversus spiritus immandos. Et praecepit illis ne quid tollerent in viam, nisi virgam tantum, non peram, non panem, non in zona ses, sed calcarentur sandaliis, et ne induerentur binis tunicis. Et dicebat eis: Ubiunque introieritis in domum, illic manete donec exeat illine. Et quicumque non receperit vos, neque audierit vos, exeuntes illuc excutite pulverem huius est sub pedibus vestris, in testimonium illis. — Amen dico vobis, tolerabilis erit Sodonia aut Gomorrhia in die iudicii, quam civitati illi. » Non in solis civitatibus docebat Dominus, sed et in vicis, ut nos discamus parvas non despicere, neque semper magnas quaerere civitates, sed et in contemptis oppidulis praedicemus, seminando sermonem. Non solus autem ipse docet, sed et duodecim mittit binos, quo et alacriores sint. Nam si unum misisset, fuisset unicus ille minus alacris: iterum si plures quam duos, non sufficisset apostolorum numerus in plures pagos. Duos igitur mittit: Meliores enim sunt duo quam unus, dicit Ecclesiastes. Prohibet autem eis quidpiam tollere, vel peram, vel ses, 200 vel panem,

ἀρρώστοις ἐπιθεὶς τὰς χεῖρας, ἰθεράπευσε, καὶ θαύμαζε διὰ τὴν ἀπιστίαν αὐτῶν (58). Καθολικῶς φησὶν ὁ Κύριος, ὅτι πάντες οἱ προφῆται, ἔτιμοι ἐν ταῖς πατρίσιν αὐτῶν. Ἐτε γὰρ λαμπροὺς ἔχοντες συγγενεῖς, φθονοῦσιν οὗτοι αὐτοῖς, καὶ διὰ τοῦτο ἐπιμάζουσιν· οὕτως δυσγενεῖς εἶεν, πάλιν διὰ τὴν δυσγένειαν ἐπιμάζονται. Οὐκ ἠδύνατο οὖν ἐκεῖ δύναμαι ποιῆσαι, οὐχ ὅτι αὐτοὺς ἀσθενῆς ἦν, ἀλλ' ὅτι ἐκεῖνοι ἀπιστοὶ ἦσαν. Θεωδόμενος γὰρ αὐτῶν, ὡς μὴ πρὸς κλεινοῦς κατὰκρισιν αὐτῶν εἶεν τὰ σημεῖα, μηδὲ οὕτως πιστευόντων, διὰ τοῦτο οὐ κατὰ δύναμεις ἐκεῖ· ἄλλα, ὅτι ἐν ταῖς θεαματουργίαις χρεια τῆς τοῦ ποιούντος δυνάμεως, καὶ τῆς τῶν δεχομένων πίστεως. Ἐκείσε τῶν τῶν ἑτέρου λείποντος, ἦτοι τῆς τῶν θεραπευομένων πίστεως, οὐκ ἐνεδέχτετο σημεῖα ποιῆσαι τὸν Ἰησοῦν. Οὕτω γὰρ νοεῖν ἐφελόμην τὸ, Οὐκ ἠδύνατο, ἐνεὶ τοῦ, οὐκ ἐνεδέχτετο (59).